
   

  1-2/ leden - únor/ 2018       

 JESENICKÝ  

 OBČASNÍK 

 

Informační zpravodaj města 
 
 

1/ leden - březen / 2023 



 

 

 

 

2 

Dokončené, realizované a plánované projekty 

Lesní cesta ke včelínu 
 

V polovině roku 2021 uspělo město Je-

senice v rámci výzvy Místní akční sku-

piny Rakovnicko se svou žádostí o dota-

ci na realizaci projektu spočívající 

v rekonstrukci lesní cesty vedoucí 

z hráze mezi rybníky Fikači na Plaveč-

ský vrch. V místě napojení na polní ces-

tu vždy stával funkční včelín, proto byla 

cesta pojmenována Ke Včelínu. 

V rámci výběrového řízení zveřejněného 

na profilu zadavatele uspěla v konkuren-

ci dalších 10 nabídek firma ZEMSTE, s. 

r. o., z Lužné s cenou realizace ve výši 

4 410 871,05 Kč bez DPH. Realizace 

projektu probíhala v období od 04/2022 

do 11/2022. Díky souhlasům dalších 

vlastníků lesních pozemků se podařilo 

opravit a zpevnit prolévaným makada-

mem cca 1,3 km lesní cesty o šíři 3,5 m. 

Součástí nové cesty jsou také opravené 

odvodňovací prvky a příkopy vč. pro-

pustků na konci hráze obou rybníků. Nad 

kvalitou prováděných prací a dodržováním technických norem bdělo oko pana Jaroslava 

Dubského. 

Po kontrole účetních dokladů a fyzické kontrole samotné lesní cesty vč. dodržení publici-

ty projektu bude městu Jesenice v průběhu dubna/května 2023 proplacena dotace ve výši 

85 % vynaložených výdajů s tím, že uhrazené DPH si město Jesenice tzv. uplatnilo. 

Díky předchozí realizaci rekonstrukce polní cesty na Plavečském vrchu, viz článek 

v loňském 2. čísle Jesenického občasníku, se podařilo vytvořit ucelenou zpevněnou cestu, 

která umožní lepší prostupnost krajinou vč. využití pro turistické účely a cyklistické nad-

šence. 

 

 



 

 

 

 

3 

Rekonstrukce Smetanovy ulice 
V loňském roce po dokončení oprav Plzeňské ulice jsme čtenáře Jesenického občasníku 

informovali, že dle uzavřené smlouvy o dílo a dle podmínek Ředitelství silnic a dálnic 

provede zhotovitel prací také opravu místních komunikací, které byly využity a následně 

poničeny v rámci objízdných tras. Část těchto komunikací, např. část Zahradní ulice, uli-

ce Jencova nebo účelové komunikace podél železniční trati již byly opraveny v minulém 

roce.  

Z pohledu objízdných tras byla asi nejvíce zatížena a také poničena Smetanova ulice. 

V této ulici se podařilo s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka domluvit, že se 

provede kompletní obnova vodovodu a kanalizace vč. jejího napojení na Plzeňskou ulici. 

Z tohoto důvodu došlo v průběhu března k odfrézování starého asfaltu a poté smluvený 

zhotovitel začal provádět výkopy a pokládat novou kanalizační stoku. Následně provede 

firma Ravos, s. r. o., práce spojené s obnovou vodovodního řadu. 

V souběhu s těmito pracemi vyhlásilo město Jesenice zadávací řízení na zhotovitele prací 

souvisejících se zhotovením podkladních vrstev pro novou komunikaci v ul. Smetanova 

vč. osazení nových vpustí a výškové úpravy stávajících poklopů. Součástí prací je také 

osazení obrub a pokládka skladebné betonové dlažby na chodnících, příp. pojezdovém 

chodníku a vjezdech.  

Spolu s těmito pracemi bude také zhotoveno nové veřejné osvětlení, které nahradí výlož-

níky a vedení po betonových sloupech energetické společnosti.  

Všechny práce by měly být dokončeny na konci června pokládkou nového živičného po-

vrchu. 

 

 

 

Rekonstrukce Wintrovy ulice 
V průběhu března se stavební technika objevila také v části ulice Wintrova, a to v úseku 

od křížku Habakuk po křížení s Nezvalovou ulicí. Stejně jako ve Smetanově ulici i zde 



 

 

 

 

4 

vedla při rekonstrukci Plzeňské ulice objízdná trasa, proto se přikročilo také k její opravě. 

Rozsah oprav v této ulice bude velmi podobný jako ve Smetanově ulici vyjma rekon-

strukce hlavní kanalizační stoky, jejíž oprava bude provedena bezvýkopovou technologií, 

nicméně i přesto dojde k opravě kanalizačních šachet a osazení kanalizačních vpustí. 

S ohledem na úzký profil ulice bude chodník zachován ve stávajícím rozsahu, ale oproti 

současnému stavu bude zhotoven ze skladebné betonové dlažby. Pod nadzemním elek-

trickým vedením bude osazen nový obrubník a zhotovena přídlažba. Do tohoto prostoru 

bude instalováno nové veřejné osvětlení, které opět nahradí výložníky umístěné na beto-

nových sloupech. 

Pro obě ulice bylo v prostoru tzv. Hliniště zřízeno po dobu provádění stavby depo pro 

uskladnění materiálu s tím, že vytříděný betonový, příp. i asfaltový recyklát bude použit 

jako jedna z konstrukčních vrstev nových komunikací a chodníků. Po ukončení všech 

prací bude prostor vyklizen. 

Stejně jako ve Smetanově ulici i zde se plánuje dokončení prací ke konci června poklád-

kou nového živičného povrchu. 

Všem obyvatelům obou ulic předem moc děkujeme za porozumění a omlouváme se za 

všechna omezení, která uvedená rekonstrukce přináší. Pevně věříme, že opravené ulice 

udělají všem radost. 

 

Pokračování revitalizace sídliště u základní školy 
V roce 2013 byla vypracována studie na revitalizaci prostoru kolem bytových domů u 

základní školy, která zahrnovala jak objekty ve Školní ulici, tak i v ulici 5. května. Od 

roku 2014 se podařilo díky realizaci několika etap projektu zrekonstruovat velkou část 

celého sídliště s tím, že poslední realizovanou částí byla v roce 2022 oprava komunikace 

kolem garáží. 

V současné době probíhá hodnocení veřejné zakázky na výběr zhotovitele prací, který by 

měl do konce června provést revitalizační práce v okolí bytových domů čp. 314 až 317 

v ul. 5. května. Předmětem těchto prací bu- de oprava všech pojezdových komunikací, 



 

 

 

 

5 

zřízení parkovacích míst u jednotlivých domů a oprava chodníků. S úpravami zeleně se 

počítá pouze v minimálním rozsahu, kdy budou nově oseta místa dotčená rekonstrukcí. 

Dle kontrolního rozpočtu projektanta by se hodnota prací měla pohybovat na úrovni 4,8 

mil. Kč vč. DPH. Po uzavření smlouvy o dílo bude město Jesenice usilovat o získání do-

tačních prostředků z Fondu obnovy venkova, administrovaný Středočeským krajem. Výše 

dotace by mohla dosáhnout přibližně 1,6 mil. Kč.  

 

Plány v odpadovém hospodářství 

Odpadový manager 
V únoru letošního roku se zástupci města Jesenice zúčastnili jednání Svazku obcí mikro-

regionu ČISTÁ – SENOMATY, jehož tématem bylo představení služeb odpadového ma-

nagera v rámci projektu OBCEJINAK.CZ. Za tímto účelem byla také uzavřena společná 

smlouva s firmou ARCH consulting, s. r. o., která celý projekt „odpadového managera“ 

zastřešuje/zajišťuje. Díky spojení s uvedeným mikroregionem má město Jesenice lepší 

vyjednávací pozici i se svozovou společností, což se projevilo i v rámci vyjednávání o 

dodatku cen služeb platných pro rok 2023. 

V průběhu letošního roku provede uvedený subjekt analýzu celého odpadového hospo-

dářství města Jesenice a dle zjištěných údajů se pokusí navrhnout jeho optimalizaci 

s ohledem na plnění cílů stanovených platnou legislativu.  

Obecným cílem města Jesenice v oblasti odpadového hospodářství je nastavení takového 

systému, který bude pro všechny občany přehledný, jednoduchý a spravedlivý. 

S ohledem na tyto cíle dojde v průběhu letošního roku k očipovaní všech nádob na směs-

ný komunální odpad, kontrolnímu vážení při výsypech nebo např. i provedení kontroly 

obsahu vybraných odpadových nádob. Dle zkušeností s novou odpadovou legislativou vč. 

postupného zákazu skládkování se město Jesenice přiklání k modelu, kdy se bude popla-

tek za odpady stanovovat dle jejich skutečné váhy. Tj. zaplať si to, co vyprodukuješ. 

Smyslem uvedené analýzy je také nalezení potencionálních úspor v odpadovém hospo-

dářství nebo maximalizace příspěvků od kolektivních systémů, které zahrnují zpětný od-

běr použitých spotřebičů a obalů (např. EKO-KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN, 

ECOBAT apod.), které se poté využívají jako suroviny ve výrobě.  

Jedním z bodů uvedené spolupráce je také veřejná prezentace výsledků analýzy vč. návr-

hu/úpravy stávajícího odpadového systému.  

 

Krátce… 

Úpravy v areálu ATC Jesenice 
Turistická sezóna se s odezníváním zimního počasí pomalu přibližuje, proto v areálu je-

senického autokempu běží přípravné práce na plné obrátky. Kromě běžného úklidu uby-

tovacích kapacit jsme se pustili do oprav nejstarších chatek s označením AN a čtyřlůžko-

vých chatek s označením B. Většina konstrukčních prací se provádí svépomocí kromě 

odborných elektrikářských a instalatérských prací. Díky dotaci z Fondů Středočeského 

kraje by mělo v areálu vzniknout nové griloviště a budou zakoupeny také nové dřevěné 

lavice a stoly. Na uvedené práce má město Jesenice vyčleněno zhruba 2,3 mil. Kč. Bližší 

informace vám přineseme v dalším vydání Jesenického občasníku. 

 

 



 

 

 

 

6 

Úprava zeleně u bytového domu čp. 339 ve Školní ulici 
V minulém roce provedlo město Jesenice opravu komunikace podél garáží ve Školní ulici 

vč. napojení na opravené části parteru u domu čp. 339. Uvedený bytový dům prošel na 

přelomu roku 2022/2023 rekonstrukcí a získal novou zateplenou fasádu. Po provedení 

této investice společenstvím vlastníků bytových jednotek dokončilo město Jesenice úpra-

vu bývalého prostoru pro navážení uhlí. Na místě staré a popraskané asfaltové plochy 

vznikne nebo spíše se rozšíří zelená plocha (trávník). 

 

 
 

Projektové přípravy na úpravy domu čp. 420 
V září roku 2018 se souhlasem zastupitelstva koupilo město Jesenice budovu bývalého 

ředitelství státního statku s cílem vytvořit z neudržované budovy polyfunkční dům 

s ordinacemi pro lékaře. Po vyřešení palčivého problému s vytápěním objektu, které se 

podařilo vyřešit napojením na teplovod z centrálního zdroje tepla (kotelna u školy) byla 

zhotovena studie na využití objektu, na které nyní navazují přípravné projektové práce. 

Tyto projektové práce spočívají v provedení stavebně technického průzkumu a napláno-

vání prostupů pro jednotlivé inženýrské sítě s ohledem na budoucí využití jednotlivých 

pater objektu vč. návrhu bezbariérového přístupu.  

V polovině března schválila Rada města Jesenice finální verzi dispozičního řešení objek-

tu. V přízemí objektu bude zachována pobočka České pošty a v místě současné ordinace 

praktického lékaře vzniknou kancelářské prostory a směrem ke spodní garáži prostor pro 

komerční využití. Do prvního patra budou přesunuty všechny ordinace praktických a od-

borných lékařů a své místo zde najde také zubní lékař. V tomto patře je také počítáno 

s bytem pro případného správce objektu. V navazující části nyní vzniká výjezdové stano-

viště zdravotnické záchranné služby a dále se zde kromě technické místnosti a garáže 

uvažuje i s prostorem pro vznik komunitní posilovny. V posledním patře pod střechou se 

navrhuje vestavba 5 bytových jednotek, které budou sloužit jako služební byty pro lékaře, 

učitele apod.  

 



 

 

 

 

7 

V průběhu dubna by měly orgány města Jesenice rozhodnout o pokračování projektových 

prací, které umožní městu Jesenice požádat o stavební povolení a zahájit práce na vestav-

bě jednotlivých ordinací lékařů v 2. nadzemním podlaží.  

 

 

 

Dopravní omezení v Jesenici a okolí 
Kromě dopravních omezení, která jsou ve městě Jesenice vyvolána realizací výše uvede-

ných projektů, dojde v našem blízkém okolí v měsících 04 – 06/2023 k následujícím uza-

vírkám. 

Uzavírka silnice II/228 Jesenice – Rakovník  

Z důvodu provádění stavby kanalizace a čistírny odpadních vod v obci Pšovlky bude 

v termínu od 24. 4. 2023 do 2. 6. 2023 zcela neprůjezdná silnice II/228. Uzavřené místo 

bude možné objet po vyznačené objízdné trase ve směru na Rakovník přes obec Oráčov, 

dále po silnici III/2283 přes Zderaz až do obce Kolešovice a dotud po silnici III/2284 do 

obce Pšovlky, kde bude křižovatka se silnicí II/228 průjezdná. Po dobu uzavírky nebude 

provozována autobusová linka č. 564 (Jesenice – Rakovník) a bude nahrazena posílením 

vlakových spojů. Omezení platí také pro vozidla IZS (hasiči, policie, zdravotnická zá-

chranná služba). 

Částečná uzavírka na silnici I/27 v Jesenici 

Z důvodu opravy tzv. přechodových oblastí mostu ev. číslo 27-053 na silnici I/27 (pozn. 

most za odbočkou na obec Drahouš) bude v místě stavby v termínu od 3. 4. 2023 do 9. 6. 

2023 omezen silniční provoz. Průjezd stavbou bude umožněn kyvadlově a vše bude říze-

no za pomocí semaforů. S ohledem na silné zatížení silnice I. třídy lze předpokládat tvor-

bu kolon/front. 

Omezení na silnici III/2243 

V obci Petrohrad se začne v dohledné době opravovat hráz rybníka, po které vede silnice 

III/2243. Dle obdrženého sdělení bude silnice po celou dobu rekonstrukce s drobnými 



 

 

 

 

8 

omezeními průjezdná.  

V letních měsících bude provoz na této komunikaci v úseku od křižovatky se silnicí I/27 

na konec obce Chotěšov dále omezen plánovanou rekonstrukcí živičného povrchu. Opra-

vy bude realizovat Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. Bližší infor-

mace o termínu opravy a případných omezeních budou včas uveřejněny. 

 
Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 

 
 

 

 
 

Vánoční jarmark 
Co takhle uspořádat vánoční jarmark a jeho výtěžek dát tam, kde je potřeba? Přesně 

takhle zněla moje otázka na začátku školního roku na pana ředitele. Odpověď byla ano, 

proč ne. Čekala nás spousta práce. V první řadě rozhodnout o termínu a vymyslet, jak 

celý jarmark pojmeme. Postupně jsme zvolili datum vyrábění i prodeje. 

Kolegové se postupně hlásili s tím, co budou vyrábět. Na prvním stupni vyráběly děti 

se svými třídními učitelkami. Na druhém stupni vzniklo šest dílen, na které se mohli žáci 

libovolně zapsat. V pondělí 19. 12. vypukla tak dlouho očekávaná výroba. Během dne se 

žáci navštěvovali na dílnách a koukali, co se kde vyrábí, všude panovala pohodová nála-

da. Někteří žáci nás moc mile překvapili, jaké krásné výrobky vyrobili, a měli z toho dob-

rý pocit. Během úterý dopoledne a části odpoledne jsme jarmark společnými silami při-

pravili. Pro příchozí návštěvníky bylo připraveno celkem šest obchůdku s výrobky a  ma-

lá kavárna. V 15 hodin vše vypuklo. Krásné vánoční atmosféře napomohlo i pěvecké vy-

stoupení žáků pod vedením p. učitelek Doležalové a Řehořové, které si přivedly na po-

moc paní učitelku Chvojkovou a paní Polákovou. Následovalo krátké taneční vystoupení, 

které si pro nás všechny připravila děvčata z pohybového kroužku jako překvapení. 

Ve čtvrtek 22. 12. v 10 hodin dopoledne čekali všichni žáci, učitelé, paní kuchařky, 

paní uklízečky i pan školník v tělocvičně na chvíli, kdy naše škola předá šek mamince 

Martinky Bidrmanové. Ani nevíte, jakou radost nám všem udělalo, když tento šek měl 

hodnotu 28 978 Kč. Pro mě osobně to byl nezapomenutelný moment, protože asi 

v každém z nás putoval pocit, že všechna ta práce měla smysl, a že když spolupracujeme, 

dokážeme hodně. 

Na závěr bych moc ráda poděkovala vedení školy za obrovskou podporu, protože bez 

té by žádný jarmark nebyl. Dále moje poděkování patří kolegyním i kolegům za zapojení 

do vyrábění i do prodeje, paním kuchařkám, jež upekly dobroty a vzaly si na starost ka-

várnu, panu školníkovi za pomoc s výzdobou, paní uklízečce za práci s úklidem, rodičům, 

kteří vyrobili výrobky i doma, školnímu parlamentu za výzdobu školy, podporující vá-

noční atmosféru, žákům, kteří se zapojili do vyrábění krásných výrobků. Poslední a nej-

větší dík patří všem, kteří přišli a přispěli Martince na rehabilitace. 

Mgr. Nikola Tomková 

 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 

 

 

 

9 

Dětský karneval 

Velkým dnem pro děti se stala sobota 11. března, kdy Základní škola a mateřská škola 

Jesenice uspořádala v jesenickém KD tradiční DĚTSKÝ KARNEVAL. Role hlavního 

moderátora se opět ujal Honza Ladra z rádia RELAX, kterého podpořil jeho tým spolu-

pracovníků: princezna Týnka, myšák Eda, žabák Standa a další kamarádi. Spolu s dětmi 

odstartovali pestrou směs hudby, pohybových a tanečních kreací, humoru a soutěží. Ne-

chyběla ani promenáda masek (každá maska dostala u vchodu zákusek z marcipánu).  

Více písniček a tancování pak přinesla druhá část karnevalu s diskžokejem Petrem 

Wolfem, kdy se k dovádějícím dětem připojila i spousta rodičů. Všichni společně si až do 

půl sedmé užívali pohodové odpoledne. 

Pestrý program zaujal nejen všechny děti bez rozdílu věku, ale i dospělé účastníky, kte-

ří si přišli užít atmosféru veselého soutěžení a tanečního „diskotačení“. Výmluvně to do-

kazuje karnevalová statistika: karnevalu se zúčastnilo 176 dospělých a 195 dětí (s maskou 

156, bez masky 39).  

Nelze samozřejmě opomenout ani bohatou tombolu, na jejímž pořízení se svými věc-

nými a finančními dary podíleli četní sponzoři: 
 

 Rádio Relax 

 Střední škola a Základní škola Jesenice  

 DROPS GROUP, a. s. 

 Cestovní agentura – Emilie Růžičková 

 Čerpací stanice MOL CZ – Roman 

Vaňkát 

 Prodejna Vito – p. Tran 

 Obec Drahouš 

 Restaurace Drahouš – manželé Johnovi 

 Hotelový resort Jesenice 

 Železářství – p. Marie Kadlecová 

 Autodoprava Antonín Mudroch 

 Kabelky a batohy by ZU 

 IBG-NET, s. r. o. 



 

 

 

 

10 

 Úspěšný web 

 DAS 

 Slavěna a Milan Klementovičovi 

 Jan a Anna Polákovi  

 Jakub a Markéta Johnovi  

 Roman a Jitka Valušovi 

 Manželé Vodrážkovi 

 p. František Makovský  

 p. Milan Čížek 

 p. Vladimír Kinský 

 OZ Brázda Žatec, s. r. o. 

 Gastroplus Louny 

 Pekárna Plasy 

 Apetitto Plzeň 

 Cukrárna LA MIJA 

 Bidfood 
 

Poděkování ovšem patří nejen sponzorům, ale i organizátorům karnevalu, MěÚ Jesenice, 

obsluze občerstvení a všem dalším pomocníkům, bez jejichž přispění by karneval nebyl 

karnevalem. Takto můžeme směle prohlásit, že se dobré dílo podařilo!   

Mgr. Petr Koníř 

 

Úspěchy žáků 

15. 12. Okresní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

II. kategorie 6. – 7. tř. (20 soutěžících): 3. místo: Lukáš Pavlis (7. tř.) 

III. kategorie 8. – 9. tř. (19 soutěžících): 6. místo: Jiří Klementovič (9. tř.) 

15. 12. Soutěž v aranžování 

  1. místo: Lukáš Kougl (9. tř.) 

  2. místo: Taisiia Strelchenko (8. tř.) 

  3. místo: Dominika Vinšová (9. tř.) 

27. 2. Školní kolo biologické olympiády 

kategorie C  1. místo: Michaela Burstová (8. tř.) 

  2. místo: Jiří Klementovič (8. tř.) 

  3. místo: Michaela Narovcová (8. tř.) 

kategorie D 1. místo: Vojtěch Gasper (7. tř.) 

  2. místo: Laura Zelenková (7. tř.) 

  3. místo: Matěj Kadeřábek (7. tř.) 

Sportovní výsledky 

22. 12. přehazovaná 

ZAPOJENÍ A VÝSLEDKY DÍVČÍCH TÝMŮ: 

 

 C
H

Y
T

R
Á

C
I 

 B
Ě

L
Á

S
C

I 

 U
G

A
N

D
S

K
É

  

 R
A

K
E

T
Y

 

 H
O

B
IT

I 

 H
E

JN
O

 

 6
 +

 7
, 
S

.R
.O

. 

 S
K

Ó
R

E
 

 B
O

D
Y

 

 P
O

Ř
A

D
Í 

CHYTRÁCI X 5 : 6 10 : 4 9 : 7 7 : 6 7 : 3 38 : 26 8 1. 

BĚLÁSCI 6 : 5 X 9 : 2 1 : 13 5 : 2 10 : 6 31 : 28 8 2. 



 11 

UGANDSKÉ RAKETY 4 : 10 2 : 9 X 8 : 7 8 : 5 9 : 4 31 : 35 6 3. 

HOBITI 7 : 9 13 : 1 7 : 8 X 0 : 11 10 : 5 37 : 34 4 4. 

HEJNO 6 : 7 2 : 5 5 : 8 11 : 0 X 6 : 7 30 : 27 2 5. 

6 + 7, S.R.O. 3 : 7 6 : 10 4 : 9 5 : 10 7 : 6 X 25 : 42 2 6. 
 

 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

CHYTRÁCI 
Michaela Burstová, Natálie L. Černá, Karolína Dem-

ková, Michaela Narovcová, Markéta Rojíková 
 

BĚLÁSCI 
Jana Klementovičová, Isabella Olahová, Nella Re-

zanková, Pavlína Žebrakovská 
 

UGANDSKÉ RAKETY 
Nela Gažková, Eliška Hortová, Martina Jelínková, 

Hanka Sejpková 
 

HOBITI 
Amálie Danielová, Julie Danielová, Štěpánka Danie-

lová, Tereza Dragounová, Gabriela Kačírová 
  

HEJNO 
Emílie Casasová, Adéla Koudelová, Kateřina Ková-

řová, Taisiia Strelchenko, Kateřina Trpáková 
 

6 + 7, S.R.O. 
Lucie Černá, Julie Kinštová, Nikola Kulíšková, Ana-

stasia Mykhailiak, Laura Zelenková 

 

 
ZAPOJENÍ A VÝSLEDKY CHLAPECKÝCH A SMÍŠENÝCH TÝMŮ: 

 

E
X

P
E

R
T

I 
 

Z
 J

E
S

E
N

IC
 

F
C

 N
E

K
O

P
L

A
 

G
E

J 
B

A
R

 

T
A

T
A

R
Á

Č
C

I 

P
R

O
F

Ý
C

Y
 

T
E

R
M

IN
Á

T
O

Ř
I 

 S
K

Ó
R

E
 

 B
O

D
Y

 

 P
O

Ř
A

D
Í 

EXPERTI Z JESENIC X 11:10 11 : 7 11 : 7 10 : 7 15 : 1 58 : 32  10 1. 

FC NEKOPLA 10:11 X 11 : 9 10 : 9 11 : 3 12 : 2 54 : 34 8 2. 

GEJ BAR 7 : 11 9 : 11 X 10 : 8 10:10 16 : 4 52 : 44 5 3. 

TATARÁČCI 7 : 11 9 : 10 8 : 10 X 13 : 6 15 : 4 52 : 41 4 4. 

PROFÝCY 7 : 10 3 : 11 10:10 6:13 X 14 : 4 40 : 48 3 5. 

TERMINÁTOŘI 1 : 15 2 : 12 4 : 16 4 : 15 4 : 14 X 15 : 72 0 6. 
 

 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

EXPERTI Z JESENIC 
Adam Černohlávek, Jakub Hlaváček, Jakub Ketner, 

Josef Lieber, Marek Měchura, Šimon Vaněk 



 12 

 

FC NEKOPLA 
Vojtěch Gasper, Adam Chochola, Matěj Kadeřábek, 

Lukáš Kougl, David Rampas 
 

GEJ BAR 
Jan Bouda, Ondřej Dlouhý, Jan Kadlec, Zdeněk 

Švandrlík, Petr Vošahlík 
 

TATARÁČCI 
Dan Max Weber, Robin Žebrakovský, Michaela 

Braunová, Anna Kudráčová, Natálie Václavíková 
  

PROFÝCY 
Antonín Černý, Daniel Makovský, Petr Makovský, 

Vlastimil Sojka 
 

TERMINÁTOŘI 
Václav Ptáček, Adam Sivák, Patrik Václavík, Tomáš 

Václavík 

 

13. 1. šplh na tyči 

KATEGORIE 2009 + STARŠÍ (4,5 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Jan Kadlec 3,35 1.  
Kateřina Trpáková 4,50 1. 

Robin Žebrakovský 3,90 2.  

Jakub Ketner 4,56 3.  Natálie Liliana 

Černá 
4,80 2. 

Dan Max Weber 5,38 4.  

Adam Černohlávek 6,16 5.  Gabriela Kačírová 8,86 3. 

Josef Lieber 6,40 6.     

Jan Černohlávek 6,82 7.     

Vlastimil Sojka 14,14 8.     
 

KATEGORIE 2010 – 2011 (4,5 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Kristián Gabčo 3,90 1.  Sofie Worofková 7,81 1. 

František Šíma 5,30 2.  Štěpánka Danielová 10,10 2. 
 

KATEGORIE 2012 – 2013 (3,0 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Jan Váňa 4,03 1.  Natálie Iblová 5,50 1. 

Tymur Strelchenko 4,03 1.  Nikola Vaicová 5,80 2. 

Roman Kmeťo 5,40 3.  M. Červenkovičová 8,50 3. 

Jakub Kadeřábek 7,30 4.  Julie Danielová 11,22 4. 

    Laura Prasková 11,60 5. 
 

 

 



 13 

KATEGORIE 2014 + MLADŠÍ (2,0 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
 

 Antonín Oros 5,06 1.  Natálie Vaicová 2,70 1. 

    V. Zelinková 3,78 2. 

    Soňa Šmídová 3,90 3. 

    Pavlína Kmeťová 4,09 4. 

    Markéta Vojtová 4,10 5. 

    Adéla Sárová 14,30 6. 
 

2. 2. silový trojboj 

JMÉNO 

T
R

O
JS

K
O

K
 

B
O

D
Y

 

H
O

D
 

M
ÍČ

E
M

 

B
O

D
Y

 

S
E

D
 -

 L
E

H
 

B
O

D
Y

 

B
O

D
Y

 

C
E

L
K

E
M

  

 

2014 + MLADŠÍ 

1. Michal Krajč 400 40 345 34,5 24 24 98,5 

2. Martin Zelenka 440 44 315 31,5 22 22 97,5 

3. Adam Popek 390 39 240 24 13 13 76 

4. Ondřej Pavlis 390 39 210 21 14 14 74 

5. Jakub Horák 385 38,5 260 26 9 9 73,5 

6. Šimon Kinský 385 38,5 280 28 1 1 67,5 
          

1. Markéta Vojtová 455 45,5 270 27 24 24 96,5 

2. Nela Malichová 380 38 240 24 25 25 87 

3. Natálie Vaicová 415 41,5 240 24 21 21 86,5 

4. Romana Grundzová 380 38 235 23,5 17 17 78,5 

5. Soňa Šmídová 370 37 240 24 14 14 75 

6. Adéla Sárová 380 38 200 20 16 16 74 

6. Veronika Zelinková 400 40 220 22 12 12 74 

8. Sofie Lukovičová 360 36 230 23 12 12 71 

9. Leona Kokyová 370 37 220 22 9 9 68 

10. Kristýna Táncošová 310 31 120 12 6 6 49 
          

2012 – 2013 

1. František Pecka 545 54,5 410 41 27 27 122,5 

2. Roman Kmeťo 580 58 410 41 23 23 122 

3. Filip Spielberger 530 53 380 38 25 25 116 

3. Tymur Strelchenko 530 53 430 43 20 20 116 

5. Matěj Dubec 440 44 340 34 24 24 102 

5. Josef Rezek 500 50 290 29 23 23 102 

7. Alexandr Táncoš 320 32 315 31,5 7 7 70,5 
          

1. Natálie Iblová 510 51 315 31,5 30 30 112,5 



 14 

2. Julie Danielová 440 44 355 35,5 30 30 109,5 

3. Marie Červenkovičová 470 47 345 34,5 24 24 105,5 

4. Klára Prasková 490 49 340 34 18 18 101 

5. Mária Harvalíková 345 34,5 220 22 18 18 74,5 

6. Johana Hájková 340 34 280 28 10 10 72 

 

2010 – 2011 

1. Pavlína Žebrakovská 520 52 720 72 25 25 149 

2. Štěpánka Danielová 510 51 610 61 30 30 142 

3. Sofie Worofková 590,5 59,5 400 40 30 30 129,5 

4. Nella Rezanková 520 52 440 44 30 30 126 

5. Nikola Vaicová 500 50 380 38 30 30 118 

6. Isabella Olahová 480 48 470 47 19 19 114 

7. Zora Vaňková 390 39 270 27 17 17 83 
          

2009 + STARŠÍ  

1. Lukáš Kougl 710 71 870 87 30 30 188 

2. Jan Černohlávek 520 52 760 76 27 27 155 

3. Adam Černohlávek 630 63 560 56 30 30 149 

4. Vlastimil Sojka 620 62 550 55 19 19 136 
          

1. Kateřina Trpáková 660 66 580 58 28 28 152 

1. Laura Zelenková 610 61 550 55 36 36 152 

3. Michaela Narovcová 650 65 550 55 28 28 148 

4. Nikola Kulíšková 470 47 550 55 34 34 136 

 

Akce mateřské školy (ms-jesenice.cz)   

6. – 9. 1.  Tři králové v MŠ 

 13. 1. Logochvilky s Lenkou 

 16. – 20. 1. Týden s Pepou Popletou a Edou Neposedou (třída SOVIČKY) – celorepub-

likový putovní projekt pro MŠ, který je zaměřený na seznamování dětí 

s pravidly slušného chování 

 26. 1. zimní sportiáda 

 30. 1. preventivní vyšetření zraku dětí předškolního věku – projekt „Koukají na 

nás správně?“ 

 1. 2. Život dravců a papoušků – povídání spojené s ukázkou dravců a papoušků 

 2. 2. Škola v pohybu 

 7. 2. pečení masopustních koláčků 

 8. 2. Masopustní stezka 

 9. 2. karneval v MŠ 

 10. 2. 1. lekce předplavecké výchovy 

 22. 2. Divadlo Šapitó – Koblížek, Budulínek a Sněhurka 

 24. 2. 2. lekce předplavecké výchovy 

https://ms-jesenice.cz/


 15 

 27. 2. Logochvilky s Lenkou 

 3. 3. předplavecká výuka 

 9. 3. Hejblíkovic – hudební a taneční pořad pro děti 

 10. 3.  předplavecká výuka; návštěva knihovny v Jesenici – třída Motýlci 

 13. 3. návštěva knihovny v Jesenici – třída Ježečci a Sovičky 

 16. 3.  Divadlo Kolem – „Pohádky z klobouku“ 

 17. 3. předplavecká výuka 

 23. 3. jarní focení; vynášení Moreny 

 24. 3. předplavecká výuka 

 28. 3. Maxmilián Barney III. – výchova a výcvik psa, dog dancing, povídání o 

životě psů 

 29. 3. návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ  

 30. 3. Logochvilky s Lenkou 

 31. 3. předplavecká výuka 

Akce základní školy (zsjesenice.cz) 

 4. 1. hudební vystoupení, I. st. – folkové a pohádkové repertoáry,  

II. st. – o skupině The Beatles 

 12. 1. exkurze do Prahy, 5. tř. 

 13. 1. šplh: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 26. 1. přednáška Holocaust v Rakovníku, 8. a 9. tř. 

 31. 1. rozdávání opisu vysvědčení 

 1. 2. exkurze do Prahy, 8. tř. 

 2. 2. silový trojboj: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 2. 2. Škola v pohybu: 1. a 2. tř. 

 6. 2. Divadlo Hradec Králové, Bajky: 1. – 4. tř. 

 6. 2. – 10. 2. týden kostýmů: 5. – 9. tř. 

 15. 2. výlet dějepisného kroužku 

19. 2. – 24. 2. lyžařský výcvik 

 21. 2. exkurze Plzeň, hist. podzemí + Aquatera, 6. tř. 

 22. 2. exkurze Plzeň, Aquatera, 5. tř. 

 23. 2. karneval ve ŠD 

 27. 2. školní kolo biologické olympiády  

 28. 2. Škola v pohybu: 3. – 5. tř. 

 1. 3. workshop tisku na replice historického tiskařského lisu, Muzeum 

TGM Rakovník: 5. tř. a 7. tř. 

 1. 3. program prevence rizikového chování – bezpečné chování v kyberprosto-

ru: 6., 8. a 9. tř. 

 3. 3. focení 9. tř. na ročenky 

 8. 3. Infocentrum LČR Křivoklát: 6. tř. 

 9. 3.  Hejblíkovic – hudební a taneční pořad pro děti: 1. – 4. tř. 

 11. 3. Dětský karneval 

 17. 3. matematický Klokan 

 22. 3. Den vody 

https://zsjesenice.cz/


 16 

 23. 3. skok do výšky: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 24. 3. dějepisná exkurze Praha – Armádní muzeum Žižkov 

 31. 3. exkurze na Pražský hrad: 5. tř. 
 

 

Tříkrálová sbírka 2023              
 
Milí přátelé,  

ve dnech 1. – 15. ledna probíhala ve městě Jesenice 

tradiční Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Čes-

ké republiky ve prospěch potřebných a na podporu 

charitních projektů. Sbírku opět pořádaly paní 

vychovatelky se svými žáky ze školní družiny a 

internátu ze SŠ a ZŠ Jesenice. Po řádném zapečetění 

pokladniček na Městském úřadě v Jesenici se na 

obchůzku vydaly dvě skupinky koledníků se svými 

vedoucími. Koledníci se v kostýmech Tří králů snažili 

předat požehnání všem, které navštívili. V letošním 

roce jsme se opět setkali s velkou vstřícností občanů, 

kteří nám s důvěrou do pokladniček přispěli. Částka, 

kterou se nám letos podařila vykoledovat, byla opět o něco vyšší než loni. Výtěžek činí 

17 822 Kč.  

Naším dílčím záměrem sbírky je podpora žáků s různým stupněm mentálního a 

zdravotního postižení, žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí (pěstounská péče, 

dětský domov), kteří jsou ubytováni na internátě a domově mládeže. Podpora 

volnočasových aktivit těchto žáků a nákup kompenzačních pomůcek. Výtěžek sbírky je 

odesílán na účet Charity České republiky, naší škole se pak vrací 65 % z výtěžku. 

Touto cestou bychom chtěli všem dárcům za jejich štědrost a vstřícnost co nejsrdečněji 

poděkovat. Každá koruna pomáhá a my jsme za každý příspěvek všem velice vděčni. 

 

Za skupinu koledníků SŠ a ZŠ Jesenice Libuše Šmausová, vedoucí vychovatelka,  

a Mgr. Hana Vanická, ředitelka školy 

 

 

Volejbalová oslava 25. výročí zlatého úspěchu z Nagana  
Před 25 lety česká hokejová reprezentace slavně přepsala dějiny a na turnaji století do-

byla hokejový trůn. Do dějin jesenického sportu se ovšem zapíše trochu jiný turnaj, vo-

lejbalový, který však zlaté Nagano bude připomínat nejen názvem, ale i nasazením.  

Turnaj se odehrál v sobotu 4. února 2023 v tělocvičně Základní školy Jesenice a tíhu je-

ho organizace opět nesl na svých bedrech nezdolný nadšenec Milan Čížek. Pod jeho tak-

tovkou dospěly volejbalové týmy k následujícímu pořadí: 

 

1. OÁZA Janov    

2. SEŠ-LOST Kladno   

3. BUBÁCI Nové Strašecí  

4. JVK Jesenice 



 17 

5. VETERÁNI Jesenice 

6. HEMINGWAY Plzeň 

 

Diplomy a ceny se předávaly v motorestu Xanadu, kde program pokračoval spontánní 

zábavou při živém hudebním vystoupení kytaristů.  

Mgr. Zdeněk Modrý 

 

 

Čarodějnice  
Kulturní komise města Jesenice vás 

srdečně zve 30. 4. na Čarodějnice do 

Autokempu Jesenice. Začínáme 

v 15.30 hod. Připraveno je: soutěže 

pro děti, upálení čarodějnice, tábo-

rák, možnost zakoupení buřtíka. Re-

staurace bude otevřená, od 17.00 

hod. hraje u táboráku kapela MP5 

z Rakovníka. Vstupné je symbolické: 

dospělí 40 Kč, děti 20 Kč, kojenci 

zdarma. 

 
Za kulturní komisi Nikol Štefánková 

 

Pozor!!! Kulturní komise 

bude ráda za každého, kdo bu-

de chtít pomoci při pořádání 

různých akcí. Dál pátráme po 

někom, kdo by si rád vzal na 

starost promítání v letním kině. 

Kontakt 731449327. 
 

 

Vlastivědné muzeum Jesenice 
Jarní čas jsme v muzeu zahájili vý-

stavou německého malíře Wernera 

Kauera. Jeho obrázky můžete vidět 

až do 16. 4. Zachycují vzpomínky 

autora na své mládí v Jesenici. Vý-

stava je doplněna fotografiemi staré 

Jesenice. Páteční podvečer 17. 3. pa-

třil sv. Patrikovi a nechal nás na-

hlédnout do kultury Irska. Vystoupi-

la Věra Klásková s irskými baladami 

a taneční skupina Sona Sol s úžasnou 



 18 

ukázkou irského tance. Nechyběla ani irská whisky a skvělá nálada. V úterý proběhla 

přednáška Středověké kostely z pohledu archeologie a 13. 4. zveme na přednášku Kom-

ponovaná krajina v okolí Petrohradu. Obě se konají ve spolupráci s Muzejním spolkem 

města Jesenice ve výstavním sále muzea od 17 hodin. Na Velikonoce zveme spolu 

s Muzejním spolkem 7. dubna do muzea. Od 10 hodin zde zavládne pravé jarní osvěže-

ní, budeme plést pomlázky, zdobit kraslice, hrát, zpívat a ochutnávat velikonoční dobro-

ty.  

20. 4. se bude konat vernisáž výstavy Příroda zdálky a zblízka – Bára Bestová a Jan Ko-

bylák. 

Nikol Štefánková, Vlastivědné muzeum Jesenice 

 

 

Procházka Jesenicí – památky a zajímavosti (současné i zaniklé) 
 

Zdroje:  

Václav Zuska: Pootevřená minulost 

Foto: z archivu V. Zusky, z CD Ute Bräuer, Karl Woda, Petr Koníř 

Karel Fibiger: Dějiny Jesenicka 

Roman Hartl (?): Většinové německé obce Rakovnicka po roce 1900 

Osobnosti Jesenice  

  

Část třetí: Plzeňskou ulicí na Mírové náměstí 

 

Pomník obětem 1. sv. války (padlým a ne-

zvěstným) 

Pomník byl instalován roku 1925 ze sbírky 

mezi občany, opět jej zhotovila firma Pokor-

ný z krtské žuly. Sloup obsahoval tři tabule 

z černého mramoru se 33 jmény a dovnitř by-

la vložena plechová schránka s listinou popi-

sující okolnosti vzniku pomníku. V květnu 

1945 byl zničen novousedlíky, protože obsa-

hoval německá jména.  

 

Sirotčinec Modrý kříž (čp. 100, ve dvoře 

101 a Račí hrádek je čp. 102 – zotavovna, let-

ní tábor) vybudoval a vedl evangelický farář 

Walther Reinhart. Roku 1921 byl založen 

Spolek Modrého kříže a byl koupen zájezdní 

Kirtschlův hostinec (hostinec U Pošty). Sirot-

činec provozoval vlastní zahradnictví, krej-

čovskou dílnu, školu pro pečovatelky o ko-

jence, proslavený byl též pěvecký a flétnový 

sbor. Bylo zde i oddělení pro nejmenší děti 

(do tří let). Ne vždy to byli sirotci, ale také děti, jejichž rodiny se o ně nedokázaly posta-

rat. Dětí tu bylo až 60. Sirotčinec to byl velmi pokrokový – na jednu mámu připadalo 



 19 

osm – dvanáct dětí, měli svůj obývací pokoj a ložnici. Jen kojenci žili do tří let v jedné 

skupině, pak byli přiděleni do „rodiny“. Mámy zůstávaly s dětmi v kontaktu i po odcho-

du do učení.  

 

Sirotčinec byl zrušen nacisty na podzim 1939, farář byl perzekuován. Po válce byl jako 

Němec odsunut do Bavorska, kde krátce nato umírá. Pravděpodobně sem byla z čp. 226 

přesunutá i evangelická modlitebna. V budově bylo po válce odsunové středisko (sestě-

hováni Němci, než byli naloženi do odsunových transportů) a v roce 1947 sloužila krát-

ce jako ubytovna pro vdovy a sirotky po volyňských Češích.  

 

Budova soudu 

Po obnovení Žateckého kraje (prosinec 1854) a ustanovení soudního okresu Jesenice 

nechala obec během roku 1855 postavit na značné náklady (s přispěním státu) na parcele 

původní radnice čp. 1 a zřejmě i domu čp. 2 odpovídající sídlo smíšeného okresu (soud-

ního a výkonného) – třípatrovou rohovou budovu.  

V budově se nacházelo: Okresní úřad (do roku 1868), Okresní soud s vazebními celami 

(1855 – 1949, poté expozitura asi do r. 1954), Finanční a daňový úřad (tzv. berní úřad; 

1855 – duben 1947, poté přesunut do Podbořan), Městský úřad (dvě místnosti 

v přízemí; do února 1891, poté v čp. 126 a své kanceláře pronajala Úřadu pozemkových 

knih), Úřad pozemkových knih (únor 1891 – 1949, poté expozitura asi do r. 1954), kan-

celáře středisek MKP (Místní/městský komunální podnik, do r. 1952) a OKP (Okresní 

komunální podnik, do r. 1960). Od 1. 9. 1960 zde vzniká zemědělská škola, fungující 

dodnes. 

 



 20 

 

Budova četnické stanice a české obecní a měšťanské školy, čp. 98 

Četnická stanice se nacházela v přízemí, od r. 1930 byla v patře umístěna česká obecní 

škola (když přestala postačovat první budova školy). Ta byla r. 1935 rozšířena o měš-

ťanskou školu, její další třídy se v průběhu let nacházely i v jiných budovách.  

 

Mgr. Eva Konířová 

 



 21 

 

 
 



 22 

INFORMACE A UPOZORNĚNÍ 

 
Termíny zastupitelstev v roce 2023  
květen  3. 5.  

červen  28. 6.  

září   27. 9. 

prosinec  6. 12. 

 

Obřadní dny stanovené MěÚ Jesenice na rok 2023  
duben   15. 4.  

květen  13. 5., 20. 5.  

červen  3. 6., 10. 6.  

červenec  1. 7., 15. 7.  

srpen   5. 8., 11. 8.  

září   2. 9., 16. 9. 

říjen    14. 10. 

listopad  11. 11. 

prosinec  9. 12.  

 

Termíny prázdnin 

velikonoční               6. 4. 

hlavní                        1. 7. – 3. 9.  

ředitelské volno z důvodu rekonstrukce    26. – 30. 6. 

 

Prodej slepiček 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green 

Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska, cena od 249,- Kč/ks                                                                                               

Prodej: Jesenice –  u Jednoty 

15. 4., 29. 4., 27. 5. a 24. 6. 2023   -  9.45  hod.   

6. 4., 10. 5. a 13. 6. 2023               - 12.30  hod.    

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, 

doporučujeme objednávat! 

Info: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod., tel. 601 576 270, 728605840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  

 

 

 

 

Máte-li námět či konkrétní příspěvek do Občasníku, napište nám na e-mail: 

obcasnik@jesenice-ra.cz 



 23 

 



 24 

 

 

 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz, Redaktoři: M. 

Pacourková, E. Konířová, J. Tůmová, Z. Modrý, kontakt: www.obcasnik@jesenice-ra.cz, tisk město 

Jesenice. Jesenice, březen 2023. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-

ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 1/2023 vyšlo nákladem 300 ks. Zdarma. 


